

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027
PROGRAM REGIONALNY

1. Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
3. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
4. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
	Nie dotyczy	X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Jedna Organizacja działająca na rzecz promowania włączenia społecznego

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej
Forma prawna	Fundacja
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	KRS
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000311019
REGON	240989893
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK /NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK /NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK /NIE*

Adres siedziby organizacji	40-585 Katowice, ul. Brynowska 16
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	Śląskie
Adres do korespondencji	40-585 Katowice, ul. Brynowska 16
Adres e-mail	fres@ekonomiaspoleczna.org.pl
Nr telefonu	501-609-484, 501-696-644
Osoba do kontaktu	Katarzyna Loska-Szafrńska
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	18.08.2008
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	Nie dotyczy - organizacja posiada siedzibę i prowadzi działania na terenie województwa śląskiego
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.) <i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i>	Nie dotyczy
POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ	
Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)	3.200.000,00 zł

Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)	13 osób zatrudnionych na umowę o pracę 15 osób zatrudnionych na umowę-zlecenie
Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata	8 osób
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Katarzyna Loska-Szafrańska:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach oraz studiów podyplomowych z zakresu zarządzania projektami EFS, doradztwa zawodowego, Profesjonalista OWES, związana z sektorem pozarządowym od 1999 roku, – Prezes Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej 2008-nadal, – Kierownik Regionalnego Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej z siedzibą w Tychach w latach 2018-nadal, – Członek Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej III kadencji powołanego przez Minister Rodziny i Polityki Społecznej, – Członek Rady Sieci OWES w latach 2021-2022, – Członek Zespołu ds. sprawiedliwej transformacji województwa śląskiego, – Członek Komitetu Akredytacyjnego Departamentu Ekonomii Społecznej, – Członek Kapituły Konkursu Tyskiego Społecznika Roku w latach 2019-2022, – Prezes Katowickiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Starszych, Niepełnosprawnych i Oczekujących Wsparcia Opoka w Katowicach w latach 2015-nadal, prowadzącego Klub Senior+ oraz Dzielne Domy Pomocy Społecznej, – w latach 2020-2021 dokonała szerokiej reorganizacji Klubów i Domów Pomocy Społecznej na terenie miasta Katowice, – autor i kierownik projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej od 2008 roku, – posiada duże doświadczenie w pracy zawodowej i zarządzania projektami finansowanymi ze środków UE w organizacjach pozarządowych oraz projektami społecznymi na szczeblu lokalnym i regionalnym, – doświadczony trener i doradca z zakresu tworzenia PES, podmiotów reintegracyjnych, zarządzania organizacją, zarządzania finansami w PES, wprowadzania procesów jakości w działalności organizacji, trener w zakresie tworzenia spółdzielni socjalnych, inicjator licznych działań w społeczności lokalnej oraz działań we współpracy z jednostkami sektora finansów publicznych, ekspert z zakresu ekonomii społecznej.

Zofia Kastelik-Krzyżowska:

- absolwentka socjologii na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz studiów podyplomowych z zakresu zarządzania projektami EFS, zarządzania zasobami ludzkimi i doradztwa zawodowego, Profesjonalista OWES,
- posiada duże doświadczenie w pracy w organizacjach pozarządowych, zaczynając do współpracy wolontarystycznej, poprzez administrowanie, koordynację i rozliczanie projektów europejskich,
- Wiceprezes zarządu Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej z siedzibą w Tychach w latach 2008-nadal,
- Wiceprezes Katowickiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Starszych, Niepełnosprawnych i Oczekujących Wsparcia Opoka w Katowicach w latach 2015-nadal,
- koordynator projektów współfinansowanych ze środków publicznych, w tym ze środków UE, specjalizujący się w ewaluacji i zarządzaniu zasobami ludzki w projektach,
- autor projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej od 2008 roku,
- ekspert z zakresu ekonomii społecznej, zarządzania organizacją pozarządową, zarządzania projektami, pozyskiwania środków na działalność organizacji, tworzenia i prowadzenia podmiotów reintegracyjnych.

Piotr Stoły:

- Absolwent Wydziału Filologii Polskiej Uniwersytetu Śląskiego oraz studiów podyplomowych z zakresu Profesjonalista OWES,
- Wiceprezes zarządu Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej z siedzibą w Tychach w latach 2015-nadal,
- Członek Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej w latach 2019 do nadal,
- animator z dużym doświadczeniem w realizacji projektów szkoleniowych,
- posiada umiejętność prowadzenia działań wzmacniających dla organizacji,
- autor projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej od 2008 roku.

Część pracowników Fundacji posiada doświadczenie w zakresie funduszy unijnych, w tym:

- koordynacja projektów na finansowanie działań ośrodka wsparcia ekonomii społecznej w Tychach – ROWES (lata 2015-2018) i ROWES 2.0 (lata 2018-nadal);
- praca w Krajowym Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej III kadencji – p. Katarzyna Loska-Szafrańska jako członek Komitetu;
- praca w Zespole ds. sprawiedliwej transformacji województwa śląskiego – p. Katarzyna Loska-Szafrańska jako członek Zespołu;

	<ul style="list-style-type: none"> - Rada Sieci OWES – p. Katarzyna Loska-Szafrańska jako członek Komitetu; - funkcja Lokalnego Ambasadora w programie FIO Śląskie Lokalnie 2021-2023 – p. Anna Polak z ramienia FRES, w tym prowadzenie oceny wniosków o dofinansowanie. <p>Cała kadra Fundacji jest wrażliwa i otwarta na problemy środowiska lokalnego i regionalnego, szczególnie związane z problemem wykluczenia społecznego.</p>
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Nie dotyczy</p>
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p>	<p>Fundacja nasza od roku 2008 realizuje działania w ramach projektów współfinansowanych ze środków UE, oraz w ramach kolejnych programów regionalnych, krajowych i międzynarodowych. wśród najważniejszych projektów można wyróżnić:</p>

<p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>1. Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej ROWES 2.0, projekt realizowany od 1.09.2018 do nadal Działania: wsparcie osób wykluczonych społecznie, udzielanie dotacji na zakładanie przedsiębiorstw społecznych, tworzenie miejsc pracy oraz aktywizacja środowisk lokalnych. Kwota grantu: 20.640.153,69 Źródło: Europejski Fundusz Społeczny</p> <p>2. „Razem dla Ukrainy”, projekt realizowany od 1.09.2022 do nadal Działania: organizowanie dla uchodźców kursów języka polskiego, kursów zawodowych i kulturowych, prowadzenie doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy, wsparcia prawnego i psychologicznego, zajęć dla dzieci w ramach Klubu Malucha oraz wsparcia tłumacza we wszystkich formach działań w ramach projektu. Kwota grantu: 1.094.000,00 Źródło: Rezerwa finansowa Funduszu Pracy w ramach Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców :Razem możemy więcej”</p> <p>3. „Zrozumieć nastolatka” – prowadzenie programu profilaktyczno-interwencyjnego dla młodzieży eksperymentującej z różnymi środkami psychoaktywnymi, projekt realizowany od 15.07.2021 do 31.12.2021 Działania: prowadzenie szkoleń dla nauczycieli, spotkań konsultacyjnych dla rodziców oraz warsztatów dla młodzieży na terenie placówek oświatowych w Tychach. Kwota grantu: 13.400,00 Źródło: ze środków Prezydenta miasta Tychy.</p> <p>4. „Usługi Złotej Rączki dla seniora”, projekt realizowany od 1.02.2020 do nadal Działania: pomoc seniorom przy drobnych awariach domowych na terenie Katowic. Kwota grantu: 314.930,00 Źródło: ze środków Prezydenta miasta Katowice</p> <p>5. Klub Senior+ na osiedlach A i B w Tychach, projekt realizowany od 2016 do nadal Działania: pomoc osobom starszym oraz ich rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz zdrowotna, edukacyjna i rekreacyjna aktywizacja seniorów. Kwota grantu: 737.000,00 Źródło: ze środków Prezydenta miasta Tychy.</p> <p>6. Klub Senior+ w Katowicach, projekt realizowany w roku 2020 i 2022 Działania: pomoc osobom starszym oraz ich rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz zdrowotna, edukacyjna i rekreacyjna aktywizacja seniorów. Kwota grantu: 197.480,00 Źródło: ze środków Prezydenta miasta Katowice.</p> <p>7. Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej (ROWES), projekt realizowany od 1.09.2015 do 31.08.2018 Działania: wzmacnianie potencjału ekonomii społecznej poprzez udzielanie dotacji na tworzenie miejsc pracy, wspieranie osób</p>
---	---

	<p>zagrożonych wykluczeniem, aktywizacji NGO. W ramach projektu prowadzone jest też sieciowanie NGO, budowanie ich siły oraz podejmowanie współpracy z sektorem samorządowym i biznesowym. Kwota grantu: 8.977.254,99 Źródło: Europejski Fundusz Społeczny</p> <p>8. Ścieżki współpracy, projekt realizowany od 1.04.2021 do 30.11.2021 Działania: Tworzenie Modelu TrzyEL opartego na współpracy trzech sektorów: NGO's, jednostek samorządu terytorialnego i biznesu. Odbyły się wizyty studyjne we Włoszech z wymianą doświadczeń dot. funkcjonowania organizacji i przedsiębiorstw społecznych. W ramach projektu promowane było budowanie partnerstw międzysektorowych, sieciowanie organizacji pozarządowych oraz budowanie strategii dla NGO. Kwota grantu: 57.511,00 Źródło: Fundacja Forum Współpracy</p> <p>9. Współpraca trójsektorowa szansą na trwały rozwój, projekt realizowany od 15.04.2019 do 30.06.2019 Działania: zorganizowanie Konferencja pn. „Trzy sektory – jedno miasto”. W ramach projektu promowane było budowanie partnerstwa na rzecz rozwoju środowiska lokalnego pomiędzy sektorami. Kwota grantu: 5.000,00 Źródło: Urząd Miasta Tychy</p> <p>10. Baza Aktywnych Ludzi Miasta Tychy, projekt realizowany od 08.01.2018 do nadal Działania: prowadzenie działań rewitalizacyjnych na terenie wybranych osiedli miasta Tychy. Kwota grantu: 338.500,00 Źródło: ze środków Prezydenta miasta Tychy</p> <p>Orientacyjny udział procentowy działań naszej Fundacji w obszarze związanym z promowaniem włączania społecznego wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pod względem finansowym 100% - pod względem merytorycznym 100% - pod względem osobowym 100%
REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU	
<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r., w zakresie określonym w pkt 1-32a. 2. Działalność na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej. 3. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 4. Działalność na rzecz integracji cudzoziemców. 5. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.

<p>wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 6. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 7. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 8. Promocja i organizacja wolontariatu. 9. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 10. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p>Proszę:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentować zapisy w statucie; 2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze); 3. w czyim imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)? 4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział) <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Fundacja jest podmiotem reprezentatywnym działającym w obszarze promowania włączania społecznego poprzez odpowiednie zapisy w Statucie, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizowanie konferencji, seminariów, sympozjów, warsztatów i szkoleń oraz innych form działalności oświatowej i informacyjnej. 2. Prowadzenie doradztwa, poradnictwa specjalistycznego i udzielanie informacji w zakresie ekonomii społecznej. 3. Organizowanie akcji promocyjnych, kampanii społecznych, imprez masowych upowszechniających ideę ekonomii społ. 4. Inicjowanie i podtrzymywanie kontaktów między przedstawicielami różnych krajów, społeczności i związków wyznaniowych, które służyc mają nawiązaniu współpracy, wsparciu rozwoju ekonomii społecznej, demokracji, społeczeństwa obywatelskiego, miejsc pracy, edukacji, zapobieganiu nierównościom społecznym. 5. Aplikowanie do innych instytucji, w tym Unii Europejskiej, o fundusze i dotacje na wsparcie celów statutowych Fundacji. 6. Wspieranie i pomoc osobom bezrobotnym (zwłaszcza pozostającym długotrwale bez pracy), osobom niepełnosprawnym, osobom starszym, dzieciom i młodzieży oraz wszystkim osobom potrzebującym wsparcia i pozostającym w trudnej sytuacji życiowej. 7. Inicjowanie i budowanie partnerstw, koalicji oraz inicjatyw ukierunkowanych na integrację społeczną, wspieranie uczestnictwa w życiu zawodowym i społecznym oraz przeciwdziałanie dyskryminacji. 8. Współpracę z organizacjami i instytucjami samorządowymi, naukowymi, społecznymi, organizacjami pozarządowymi, instytucjami państwowymi oraz podmiotami gospodarczymi w zakresie wymiany informacji, doświadczeń, realizacji wspólnych przedsięwzięć oraz udzielania pomocy w obszarze celów działania Fundacji. 9. Wzmacnianie i promocja rozwoju gospodarczego, w tym przedsiębiorczości, zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, w tym min. poprzez realizację doradztwa zawodowego, poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. 10. Realizacja przedsięwzięć w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

11. Podejmowanie działań na rzecz integracji cudzoziemców, mniejszości narodowych i etnicznych.
12. Prowadzenie placówek na rzecz osób potrzebujących, w tym zwłaszcza osób starszych, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży, samotnych matek.
13. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego,
14. Podejmowanie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju i ekologii.
15. Podejmowanie działań w zakresie rewitalizacji społecznej.

Najważniejsza działalność Fundacji dotyczy trzech podstawowych obszarów:

1. Działalność na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych.
2. Działalność na rzecz integracji cudzoziemców, w tym uchodźców z Ukrainy.
3. Działalność na rzecz poprawy życia seniorów i ich środowisk.

Fundacja tym samym będzie się wypowiadać i występować w imieniu różnych środowisk nierzadko pozostających na marginesie życia społecznego, a pozostających w zasięgu ekonomii społecznej. Będą to głównie organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa społeczne, ale także środowiska związane z działaniami na rzecz seniorów i uchodźców. Będziemy dążyć do wypracowywania dialogu społecznego pomiędzy reprezentowanymi środowiskami, a przedstawicielami jednostek samorządów terytorialnych na szczeblach lokalnych i regionalnych, a także przedstawicielami strefy biznesu. Będziemy pozyskiwać propozycje rozmów i opinie do przedstawiania na wyższych szczeblach, jak również organizować konferencje i panele dyskusyjne w celu polepszenia funkcjonowania różnych grup społecznych oraz wypracowywania korzystnych i znaczących modeli zmian.

Od początku działania wyzwaniem Fundacji jest wzmocnienie środowiska organizacji pozarządowych oraz ich współpracy z sektorem publicznym i biznesowym. Staramy się wykorzystywać wszystkie możliwe metody i formy pracy niezbędne do prowadzenia działań aktywizacyjnych w tym właśnie zakresie - od kontaktów indywidualnych do organizowania spotkań sieciujących dla szerokiego grona odbiorców. Niejednokrotnie jesteśmy też „łącznikiem” pomiędzy działalnością NGO’s, a możliwościami współpracy ze strony samorządów i biznesu.

Naszą ambicją jest stworzenie takiej przestrzeni społecznej, w której wszystkie sektory będą postrzegane jako równorzędni i wzajemnie się wspierający, profesjonalnie działający partnerzy.

PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Partnerstwo na rzecz realizacji projektu ROWES 2.0 2. Rada Sieci OWES 3. Porozumienia o współpracy z lokalnymi samorządami 4. Udział w forach społecznościowych
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. W ramach partnerstwa na rzecz realizacji projektu ROWES 2.0 Fundacja pełni funkcję lidera projektu, a partnerami są: Centrum Społecznego Rozwoju (CSR) z Mikołowa oraz Miasto Gliwice/Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych. 2. W ramach Rady Sieci OWES: wymiana doświadczeń ośrodków wsparcia ekonomii społecznej, konsultowanie dokumentów programowych, przedstawianie rekomendacji rozwiązań do rządowych i samorządowych. 3. W ramach porozumień z lokalnymi i regionalnymi samorządami bierzemy udział w konsultowaniu programów współpracy międzysektorowej, a także w działaniach bezpośrednich na rzecz grup defaworyzowanych (w tym np. tworzenie koszyka usług dla osób i rodzin wykluczonych w programie Kooperacje 3d pilotowanego przez Małopolski Urząd Marszałkowski z Krakowa). 4. Poprzez udział w forach społecznościowych (w tym Facebook, Instagram) mamy wpływ na kreowanie nowoczesnych sposobów komunikacji pomiędzy OWES-ami i NGO-sami: grupa Ekonomia społeczna oraz stworzone przez naszą Fundację grupy Jaworznickie, Mysłowickie, Tyskie i Zabrzeńskie NGO.
<p>UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH</p>	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej):</p> <p>Udział przedstawicieli Fundacji w spotkaniach organizowanych przez inne podmioty dotyczących planowanych założeń Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 oraz projektu Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 2021-2027.</p> <p>Etap konsultacji:</p> <p>Udział przedstawicieli Fundacji w spotkaniach konsultacyjnych i wysłuchaniach publicznych Projektu Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 oraz projektu Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 2021-2027.</p> <p>Konsultowanie założeń, zmian i propozycji rozwiązań do nowelizacji Ustawy o ekonomii społecznej.</p>

<p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych:</p> <p>Udział przedstawicieli Fundacji w spotkaniach konsultacyjnych i wysłuchań publicznych Projektu Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 oraz projektu Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 2021-2027.</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE*</p> <p><i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:</p> <p>Nie dotyczy</p> <p>Funkcja w Komitecie monitorującym:</p> <p>Nie dotyczy</p>

5. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Fundacja działa w środowisku lokalnym i regionalnym od 2008 roku. Od tego czasu systematycznie i prężnie rozwija zasięg oraz rodzaje swojej działalności. Przedstawiciele organizacji dzięki swojej wiedzy, zaangażowaniu i doświadczeniu byli prekursorami rozwoju ekonomii społecznej na obszarze oddziaływania. Od 2015 roku Fundacja z powodzeniem prowadzi jeden z największych ośrodków wsparcia ekonomii społecznej w Polsce, a także szereg innych projektów społecznych na rzecz różnych grup odbiorców, często pozostających na marginesie życia społecznego. Są to projekty lokalne i regionalne, ale również ogólnopolskie, a w ostatnim czasie także duże projekty międzynarodowe, w tym np. Ścieżki Współpracy. Dzięki tym działaniom Fundacja oraz jej przedstawiciele są rozpoznawalni w środowiskach społecznych, publicznych i biznesowych w województwie śląskim, a także na terenie całego kraju. Pracownicy Fundacji są zapraszani na konferencje i spotkania, do tematycznych grup roboczych i opiniotwórczych, do oceny wniosków, projektów i przedsięwzięć na różnym szczeblu. Mamy też doświadczenie w opracowywaniu modeli i strategii funkcjonowania grup i instytucji – wiemy jak dotrzeć do specjalistycznej dokumentacji i kontaktów w celu tworzenia nowych rozwiązań. Potrafimy też opracować wystąpienia publiczne z wykorzystaniem pozyskanych informacji merytorycznych i statystycznych, a także zaprezentować wnioski z wykorzystaniem narzędzi multimedialnych.

Potrafimy osiągnąć efekt synergii łącząc różne środowiska i grupy. Działając na szerokim polu ekonomii społecznej i przeciwdziałając wykluczeniom społecznym jesteśmy przekonani, iż nasza Fundacja ze swoim doświadczeniem i umiejętnościami będziemy wartościowym członkiem Komitetu Monitorującego. W ramach działań Komitetu Monitorującego przede wszystkim będziemy reprezentować środowisko organizacji pozarządowych w zakresie:

- konsultowania propozycji i rozwiązań dotyczących działań NGO w środowisku,
- przedstawiania sugestii i uwag organizacji pozarządowych pracownikom Urzędu Marszałkowskiego podczas spotkań roboczych i posiedzeń Komitetu Monitorującego;
- zajmowania stanowisk w kwestiach kryteriów wyborów projektów z uwzględnieniem potrzeb i problemów organizacji pozarządowych;
- dostępności wsparcia ze środków UE dla organizacji pozarządowych oraz osób i grup defaworyzowanych lub zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym;
- reprezentowanie środowiska NGO's z wykorzystaniem specjalistycznej wiedzy, doświadczenia zawodowego, a także bazy technicznej i merytorycznej.

6. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

Najbardziej znaczące działania Fundacji związane są ze wzmacnianiem sektora pozarządowego, w tym z sieciowaniem NGO's, budowaniem partnerstw, aktywizacją lokalnych środowisk, wyłanianiem społecznych liderów oraz ze wsparciem i aktywizacją środowiska senioralnego, a ostatnio również z działaniami na rzecz grup uchodźców z Ukrainy. Dzięki tym działaniom powstają nowe i trwałe grupy inicjatywne, organizacje i partnerstwa, widoczna jest aktywizacja społeczności lokalnej, czyli mieszkańców miast i regionów w obszarze naszego działania.

Aby realizować zasadę partnerstwa jesteśmy w stanie łączyć poszczególne sektory – publiczny, niepubliczny i biznesowy – do podejmowania wspólnych działań i rozwiązań, modeli i strategii działań na rzecz wzmacniania procesów włączania społecznego osób uznanych za wykluczonych i niesamodzielnych bytowo. Możemy typować otwarte ścieżki do podejmowania porozumień w celu lepszego funkcjonowania organizacji pozarządowych, a docelowo lepszego życia mieszkańców poszczególnych regionów.

Celem FRES jest wspieranie rozwoju ekonomii społecznej, systematyczne wzmacnianie 3 sektora oraz polepszanie sytuacji bytowej osób defaworyzowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Fundacja prężnie działa w tym kierunku, realizując zadania nie tylko dla beneficjentów środowiska społecznego. Kadra Fundacji cały czas podnosi swoje umiejętności i kompetencje w tym zakresie, zdobywając doświadczenia na dedykowanych szkoleniach, warsztatach czy konferencjach. Pracownicy Fundacji potrafią również przygotować i poprowadzić działania w formie online lub hybrydowej, nawet na szczeblu międzynarodowym. Fundacja jest instytucją uczącą się nowych rozwiązań. Pracownicy systematycznie podnoszą swoje kompetencje zawodowe, a w dalszej kolejności wykorzystują swoją wiedzę do zwiększania wachlarza usług i możliwości współpracy i prowadzenia wsparcia.

Z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami będziemy się kontaktować za pomocą dostępnych nam mediów: skrzynka mailowa, telefon, Facebook, Instagram. Będziemy też kontaktować się osobiście umawiając się na spotkania w naszej siedzibie lub w siedzibach NGO's, będziemy organizować spotkania, warsztaty, szkolenia i konferencje – zarówno w formie bezpośredniej, jak i online. Mamy również doświadczenie w organizacji dużych eventów, gali i pikników plenerowych dla szerokiego grona odbiorców.

7. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej, KRS 0000311019 (*nazwa organizacji; KRS*) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej, KRS 0000311019 (*nazwa organizacji; KRS*) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Upředzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

8. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Katarzyna Loska-Szafrańska	Prezes Zarządu

9. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. MUSI BYĆ podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego za pomocą e-dowodu,

które przesyła się w formie dostępnej , w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

Załącznik nr 1

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dla **osób uprawnionych do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327), zgłaszającego kandydata**

zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwane „RODO”)

uprzejmie informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego z siedzibą w Katowicach 40-037, ul. Ligonía 46, adres email: kancelaria@slaskie.pl, strona internetowa: bip.slaskie.pl a także Marszałek Województwa Śląskiego, w zakresie zapewnienia obsługi administracyjno-biurowej Rady i Komisji Wyborczej oraz archiwizacji dokumentacji.
2. Została wyznaczona osoba do kontaktu w sprawie przetwarzania danych osobowych, adres email: daneosobowe@slaskie.pl lub na adres siedziby administratora.
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celach:
 - rozpatrzenia zgłoszenia organizacji pozarządowej wskazującej kandydata na członka do Komisji Wyborczej Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027;
 - archiwizacji dokumentacji.
4. Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest:
 - obowiązek prawny administratora danych (art. 6 ust. 1: lit. c RODO) w związku z art. 41a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, art. 17 ust. 1 pkt 3 lit. b oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz uchwała nr 95 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie procedury wyłaniania organizacji pozarządowych do składów komitetów monitorujących programy polityki spójności na lata 2021-2027;
 - obowiązek prawny administratora danych (art. 6 ust. 1: lit. c RODO) wynikający z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (w szczególności art. 6) oraz

Rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2011 r. Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

5. Odbiorcami/kategoriemi odbiorców Pani/Pana danych osobowych będą:

osoby upoważnione przez administratora danych osobowych, operator pocztowy lub kurier (w przypadku korespondencji papierowej), operator platformy do komunikacji elektronicznej (w przypadku komunikacji elektronicznej), podmioty realizujące archiwizację, obsługę bankową, dostawcy zapewniający obsługę teleinformatyczną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Ponadto w zakresie stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub w BIP Urzędu.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 25 lat od wytworzenia dokumentacji. Po upływie tego okresu akta sprawy zostaną przekazane do Archiwum Państwowego.

7. Posiada Pani/Pan prawo do:

- dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
- sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne;
- usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w art. 17 i 18 RODO;
- wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych

Adres: Urząd Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Niepodanie danych skutkuje odrzuceniem zgłoszenia.